
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 14 stycznia 2026 r.

Poz. 1

ZARZĄDZENIE Nr 1

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 13 stycznia 2026 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie kontroli zarządczej w urzędach górniczych w zakresie  
celów, zarządzania ryzykiem oraz monitorowania systemu tej kontroli

Na podstawie art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 
1844 oraz 1846) oraz art. 166 ust. 2 i art. 167 ust. 1 i 10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1290 oraz z 2025 r. poz. 769, 1023 i 1668) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 1 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 9 stycznia 2023 r. w sprawie kontroli zarządczej 
w urzędach górniczych w zakresie celów, zarządzania ryzykiem oraz monitorowania systemu tej kontroli (Dz. Urz. WUG 
poz. 1 i 74 oraz z 2025 r. poz. 4 i 10) wprowadza się następujące zmiany:

1)	w § 2:

a)	 w pkt 1 skreśla się wyraz „Organizacyjnego”,
b)	 w pkt 2 skreśla się wyraz „Organizacyjny”;

2)	w § 10 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a)	plan kontroli WUG;”;

3)	po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu:

„§ 13a. 1. Plan kontroli WUG stanowi plan kontroli realizowanych przez:

1)	 Departament Energomechaniczny i Infrastruktury Podstawowej w WUG;

2)	 Departament Górnictwa Podziemnego i Odkrywkowego w WUG;

3)	 Departament Nadzoru Emisji Metanu i Gospodarowania Górotworem w WUG;

4)	 Departament Ochrony Środowiska, Gospodarki Złożem i Wiertnictwa w WUG;

5)	 WPS.

2. Plan kontroli WUG jest sporządzany:

1)	 w oparciu o cele i kierunki działania określone w strategii;

2)	 z uwzględnieniem zadań określonych w strategii;

3)	 na okres roku kalendarzowego.

3. Plan kontroli WUG określa w szczególności cele oraz najważniejsze zadania służące realizacji danego celu. Do 
najważniejszych zadań służących realizacji celu przypisuje się jeden albo kilka departamentów, o których mowa 
w ust. 1, odpowiedzialnych za tę realizację.



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 2 –	 Poz. 1

4. Plan kontroli WUG sporządza WPS w uzgodnieniu z departamentami, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4.

5. Plan kontroli WUG jest zatwierdzany przez Prezesa WUG.”;

4)	w § 14:

a)	 w ust. 1 w pkt 3 po lit. c dodaje się lit. ca w brzmieniu:
„ca)	 Departamentu Nadzoru Emisji Metanu i Gospodarowania Górotworem,”,

b)	 w ust. 10 w pkt 2 po lit. c dodaje się lit. ca w brzmieniu:
„ca)	 Departament Nadzoru Emisji Metanu i Gospodarowania Górotworem,”;

5)	w § 24:

a)	 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) do 7 lipca – za półrocze,”,

b)	 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2)	 do 15 lipca – za półrocze,”;

6)	w § 25 w ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) planu działalności WUG, planu działalności okręgowych urzędów górniczych, planu kontroli WUG oraz planu 
inwestycji jest zatwierdzana przez Prezesa WUG;”;

7)	w § 27 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	 sporządza na podstawie informacji, o których mowa w § 26 ust. 1 pkt 2, oraz przedstawia Prezesowi WUG zbiorczą 
informację dotyczącą stopnia wykonania za półrocze:

a)	 planu działalności WUG – do 15 lipca,

b)	 planu działalności okręgowych urzędów górniczych – do 31 lipca;”;

8)	w § 34 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:

„3a)	planu kontroli WUG,”.

§ 2. Plan pracy okręgowego urzędu górniczego na rok 2026 r., podpisany przez właściwego dyrektora, jest zatwierdzany 
przez właściwą osobę kierownictwa WUG, w dwóch egzemplarzach, do 31 stycznia tego roku, z mocą od 1 stycznia tego roku.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2026 r.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Piotr Litwa


